Принято на заседании                                  Утверждаю_____________

Педагогического совета                                   И.о.директора МОУ ДОД ДЮСШ

Протокол № 8 от 25.08.2011г                       Павленко Е.А.

План график контрольной деятельности

на 2011 - 2012 учебный год

   Цель:

1.Осуществление контроля за реализацией принципов государственной

политики в области физкультурной культуры.

2. Совершенствование государственной политики в области физической

культуры и спорта.

Задачи:

1.Обеспечить освоение навыков физической подготовки по видам спорта.

2. Контролировать исполнения законодательства РФ в области

физической культуры.

3.Выявлять случаи нарушения и неисполнения нормативно - правовых

актов и принимать меры по их пресечению.

4.Инструктировать должностных лиц по вопросам применения

действующих в дополнительном образовании норм и правил.

Контроль за исполнением Закона РФ

«О физической культуре и спорта в РФ»

Объект контроля Вид контроля Сроки Исполнители Подведение
итогов

Условия
осуществления
учебно-
тренировочного
процесса: готовность
спортивных залов,
спортивных площадок к
началу учебного года,
обеспеченность
спортивным
инвентарем.

тематический сентябрь

директор,
зам. директора по

СМР,
зам. директора по

БЖ

Педагогический
совет

Соблюдение
требований СанПин к
организации учебно-
тренировочного
процесса (санитарно-
гигиеническое
состояние залов,
предупреждение
учебно-тренировочной
нагрузки, организация
прохождения
медосмотра,
укомплектования
медицинских аптечек)

тематический октябрь зам. директора по

УВР,
мед. работник

Совещание при
директоре

Контроль исполнения

иинормативныдокументов и

     ведения нормативной документации

Указания к ведению тематическ

ий

ноябрь зам. директора по Совещание при
журналов учета   УВР директоре
групповых занятии
спортивной
школы, (качество

оформления журналов,
единый

орфографический

режим, соответствие
записей тренировок
нагрузке и

тематическому
планированию,
посещаемость
дозировка)

Реализация тематическ

ий

Декабрь зам. директора по Совещание при
утвержденных
календарно-

 Февраль УВР директоре

тематических планов:
соответствия  Май-июнь
планирования
учебному плану и

программам по видам
спорта, выполнения
программы

Контроль за работой тренеров -
преподавателей, состоянием преподавания

спортивной дисциплины

Должностная
инструкция
тренера-
преподавателя

тематический октябрь зам. директора
по СМР

Совещание
при директоре

Состояние
преподавания -
вольной борьбы

тематический ноябрь,
апрель

зам. директора
по УВР

Совещание
при директоре

-пауэрлифтинга  октябрь
май

- спортивного

туризма

 октябрь
январь

- волейбола  ноябрь,
март

- футбол  декабрь
апрель

- лыжные гонки  декабрь
февраль

- настольный теннис  декабрь
февраль

Исполнение
решений
педагогических
советов

тематический В
течение
года

директор Педагогически
й совет

Контроль за безопасность жизнедеятельности

Соблюдение правил
безопасности
тренерами-
преподавателями
(Приложение к
Приказу МЧС РФ
от 18.06.03 №313;
извлечения из ППБ
01-03, п.4.135-141;
Правила пожарной
безопасности для
общеобразовательн
ых школ ППБ 101-
89 п.2,4,5; ИОТ-001-
02)

тематический октябрь
декабрь
февраль
май

зам.
директора
по БЖ

Совещание
при
директоре

Выполнение
инструкций по
охране труда
ответственных
спортивными
залами

тематический ноябрь
март
апрель

зам.
директора
по БЖ

Совещание
при директоре

Санитарно-
гигиеническое
состояние
спортивных залов

тематический ежемесячно зам.
директора
по БЖ

Совещание
при директоре

Об исполнении
Федерального
Закона №130-Ф3от
25.07.98г. «О борьбе
с терроризмом» и
Постановления
Правительства РФ №
1040 от 15.09.99 «О
мерах по
противодействию
терроризма»

Тематически

й

декабрь
май

зам.
директора
по БЖ

Совещание
при директоре

Исполнение
инструкций по ТБ на
спортивных и
игровых площадках

Тематически

й

ноябрь
январь
март
июнь

зам.
директора
по БЖ

Совещание
при директоре

Состояние
пропускного
режима, наличие и
порядок ведения
документов

Тематически

й

ежемеся
чно

зам.
директора
по БЖ

Совещание
при директоре

Медицинский контроль

№

п/п

Содержание Сроки Ответственные

1. Организация и контроль прохождения

медицинского осмотра обучающихся

ДЮСШ

в течение

года

мед.работник

2. Проведение лекционных и семинарских

занятий для тренерско-преподавательского

состава по применению восстановительных

средств, оказанию первой медицинской

помощи, предупреждению травматизма

по плану мед.работник

3. Осуществления контроля за состоянием

мест занятий и их гигиеническими

условиями

в течение

года

мед.работник

4. Контроль за проведением медицинского

осмотра перед соревнованиями

в течение

года

мед.работник

5. Контроль за внеплановым проведением

медицинского осмотра

в течение

года

мед.работник

6. Медицинское обследование в процессе

учебно-тренировочных занятий

в течение

года

мед.работник

7. Контролировать нагрузку на учебно-

тренировочных занятиях

постоянно мед.работник

8. Организовывать беседы с обучающимися о

самоконтроле, личной и общественной

гигиене

в течение

года

мед.работник совместно с

тренерами-

преподавателями